

Uczestnikom Powszechnego Zjazdu Absolwentów
na pamiątkę spotkania 15-16 września 2000 r.

Zarząd SAPP

Absolwent



Nr 22
GRUDZIEŃ
2000 r.

Kwartalnik Stowarzyszenia
Absolwentów Politechniki Poznańskiej

POWSZECHNY ZJAZD ABSOLWENTÓW POLITECHNIKI POZNAŃSKIEJ WYSTĄPIENIE PRZEWODNICZĄCEGO KOMITETU ORGANIZACYJNEGO

PODCZAS OTWARCIA
W DNIU 15 WRZEŚNIA 2000 ROKU.

W imieniu Zarządu Stowarzyszenia Absolwentów Politechniki Poznańskiej serdecznie witam wszystkich uczestników i gości Powszechnego Zjazdu Absolwentów.

Z inicjatywą zorganizowania Powszechnego Zjazdu Absolwentów wystąpił Zarząd Stowarzyszenia. Propozycję Zarządu życzliwie przyjął J.M. Rektor prof. dr hab. Jerzy Dembczyński, który równocześnie zgodził się przyjąć honorowy patronat.

Organizację Powszechnego Zjazdu Absolwentów traktujemy jako jedną z form realizacji celów i środków działania Stowarzyszenia wynikających ze Statutu, w którym między innymi zapisano, że zadaniem Stowarzyszenia jest skupienie absolwentów dla utrzymania i stałego pogłębiania więzi koleżeńskich oraz utrzymywanie łączności absolwentów z Uczelnią i działalność dla Jej dalszego rozwoju.

Powszechny Zjazd Absolwentów Politechniki Poznańskiej odbywa się po raz pierwszy w powojennej historii Uczelni. Zapewne dlatego, że jest to zjazd pierwszy, nie mający ugruntowanej tradycji - nie spotkał się z takim zainteresowaniem jakiego oczekiwaliśmy. Być może konkurencją dla tak pomyślanego Zjazdu są, należące już do tradycji, okresowe spotkania absolwentów poszczególnych lat studiów. Wydaje się jednak, że byłoby dobrze, gdyby co jakiś czas mogli spotkać się absolwenci z różnych wydziałów i różnych roczników.

Tym zjazdem nawiązujemy do tradycji Stowarzyszenia Absolwentów uczelni działającej w Poznaniu przed rokiem 1939 to jest Państwowej Wyższej Szkoły Budowy Maszyn i jej kontynuatorek Państwowej Wyższej Szkoły Budowy Maszyn i Elektrotechniki. Była to uczelnia bez porównania mniejsza, mniej miała absolwentów ale ich więź z Uczelnią była nie tylko bardzo silna, ale równocześnie bardzo efektywna w działaniach dla dobra szkoły. To właśnie ta Uczelnia jest poprzedniczką Politechniki Poznańskiej. To dzięki niej możemy dzisiaj podkreślać, że tradycje polskiego wyższego szkolnictwa technicznego sięgają co najmniej roku 1919, czyli okresu bezpośrednio po zakończonym zwycięsko Powstaniu Wielkopolskim.

Podkreślamy zwykle, że chodzi tutaj o polskie szkolnictwo już w niepodległej Polsce po roku 1918. Jako że załóżki szkolnictwa technicznego w byłym zaborze pruskim powstawały znacznie wcześniej, a dla niemieckiej królewskiej Szkoły Inżynierskiej zbudowano na początku wieku budynek przy obecnym pl. Skłodowskiej-Curie 5. O historii szkolnictwa technicznego w Poznaniu traktuje obszernie opracowanie Pani dr Władysławy Dembeckiej zamieszczone w wydawnictwie zjazdowym.

Jest też w tym wydawnictwie przedstawiona aktualna struktura organizacyjna Uczelni i jej władz. Zachęcam do zapoznania się z tym opracowaniem.

W wydawnictwie zjazdowym znajdziecie Państwo również informacje o Stowarzyszeniu Absolwentów Politechniki Poznańskiej; przy czym należy zawsze pamiętać, co podkreślamy w statucie, że Stowarzyszenie Absolwentów PP obejmuje również absolwentów uczelni poprzedzających Politechnikę Poznańską, to jest Państwową Wyższą Szkołę Budowy Maszyn, Państwową Wyższą Szkołę Budowy Maszyn i Elektrotechniki, Szkołę Inżynierską oraz Wieczorową Szkołę Inżynierską. Absolwenci tych wszystkich szkół poprzez swoje osiągnięcia zawodowe zapracowali na obecną wysoką rangę Politechniki Poznańskiej. Jako Stowarzyszenie chcemy kontynuować tradycje Stowarzyszenia Absolwentów Państwowej Wyższej Szkoły Budowy Maszyn powstałego w roku 1924. To Stowarzyszenie w roku 1939 skupiało prawie 80 proc. absolwentów Szkoły, przy czym organizowało powszechne zjazdy corocznie w dniu 3 maja.

Stowarzyszenie działające przed wojną ma ogromne zasługi w staraniach o uprawnienia akademickie dla poznańskiej uczelni technicznej. Piszę o tym - w słowie o Stowarzyszeniu - w materiałach zjazdowych.

Są obecni wśród nas, niestety już tylko nieliczni, przedwojenni absolwenci. Pozwólcie Państwo, że wymienię tylko dwóch, którzy są członkami Zarządu Stowarzyszenia: kolegę Jana Matczaka i ko-

legę Mariana Przybylskiego, seniora absolwentów.

Należy nadmienić, że wytrwałe starania absolwentów z lat przedwojennych, szczególnie widoczne podczas ich zjazdów już w Politechnice Poznańskiej, doprowadziły do reaktywowania Stowarzyszenia, które po wojennej przerwie nie odzyskało poprzedniego znaczenia i w roku 1950 zostało rozwiązane. Mimo że Stowarzyszenie formalnie nie istniało jego tradycje były wciąż żywe i przejawiały się między innymi z w zjazdach absolwentów organizowanych przy różnych okazjach i w różnych formach. Kolejny zjazd absolwentów z lat przedwojennych w roku 1985 uzyskał przyrzeczenie ówczesnego Rektora profesora Tadeusza Puchałki o reaktywowaniu Stowarzyszenia. W grudniu roku 1985 odbył się, przygotowany przez prof. Jana Chajdę, Zjazd Założycielski Stowarzyszenia, które od tego czasu stara się działać, nawiązując do tradycji z lat przedwojennych.

Do tej tradycji nawiązuje również nasz kwartalnik o nazwie „Absolwent”, który czuje się kontynuatorem przedwojennego miesięcznika



Sprawozdanie Komitetu Organizacyjnego.

Powszechny Zjazd Absolwentów odbył się w dniach 15. i 16. września 2000 r. Inicjatywę jego zorganizowania zgłosił Zarząd Stowarzyszenia Absolwentów Politechniki Poznańskiej dnia 4. września 1999 r. JM Rektorowi PP prof. J. Dembczyńskiemu. Określono wspólnie główne cele PZA: wzmocnienie więzi koleżeńskich absolwentów, więzi z Uczelnią, promocja Politechniki Poznańskiej, wypracowanie środków na utworzenie funduszu stypendialnego SAPP. Powołano przez Rektora Komitet Organizacyjny Zjazdu ukształtował się w grudniu 1999 r. Utworzono Komitet Honorowy, w skład którego weszli ludzie szczególnie zasłużeni dla rozwoju naszej Uczelni, regionu i szkolnictwa wyższego w Polsce. Dla wspierania finansowego PZA postanowiono powołać Kapitułę Fundatorów, z udziałem firm zarządzanych przez absolwentów Uczelni, rozesłano zaproszenia do KF. Zaproszono do współpracy Wydziały uczelni oferując w programie PZA czas na spotkania wydziałowe. KO w najbardziej intensywnym okresie pracy spotykał się przeciętnie raz w tygodniu. Z inicjatywy Komitetu Organizacyjnego i przy wydatnym wsparciu administracji Uczelni: opracowano program, logo i listownik PZA, przygotowano pamiątkę dla uczestników PZA w formie okolicznościowej statuetki, utworzono konto bankowe przeznaczone na wpłaty sponsorów i wpłaty wpisowego uczestników, utworzono sekretariat PZA, przygotowano listę sponsorów i dokonano wysyłki listów – zaproszeń do członkostwa w Kapitułe Fundatorów, ustalono wysokość wpisowego dla uczestników PZA (impreza główna i imprezy fakultatywne), zorganizowano patronat medialny – ogłoszenia w prasie i w radiu, przygotowano kartę zgłoszenia i zaproszenie dla uczestników PZA, przygotowano „Wydawnictwo Zjazdowe” (nakład 3000 egz.), przygotowano specjalne wydanie „Głosu Politechniki” (nakład 3000 egz.), przygotowano specjalne wydanie „Absolwenta” (nakład 3500 egz.), przy organizacji Zjazdu Komitet Organizacyjny korzystał z usług następujących firm: Firma Public Relations „WENA”, Firma Ochroniarska „RAK – SERVICE”, Firma Gastronomiczna PSS „SPOLEM”. Łączna ilość zgłoszonych uczestników – 3265 osób, w imprezie głównej w Arenie uczestniczyło 1439 osób. Ogólna kwota zebranych środków 308.628 PLN, kwota wydatków 284.294 PLN, saldo +24.334 PLN w tym koszt wydania pozjazdowego Nr 22 kwartalnika. Saldo przeznaczono na utworzenie Funduszu Stypendialnego SAPP. Zestawienie danych liczbowych, spis dokumentów i dokumenty w załączeniu. Na tym kończy działanie Komitet Organizacyjny.

Podpisy członków Komitetu Organizacyjnego:

Przewodniczący,
prof. dr hab. inż. Zbigniew Stein

TURNIEJ BRYDŻOWY

Jednym z zupełnie nowych pomysłów zaplanowanych podczas przygotowywania Powszechnego Zjazdu Absolwentów, było zorganizowanie brydżowego turnieju par dla uczestników Zjazdu. Animatorem imprezy był Andrzej Wachowski, znany już w okresie studiów na Politechnice Poznańskiej brydżysta. Andrzej już w zamierzonych czasach (lata 1961- 1979) inicjował często turnieje brydża sportowego pracowników i studentów naszej uczelni. Trzeba dodać, że obecnie kol. A. Wachowski jest Prezesem wielkopolskich brydżystów i I. Wiceprezesem Polskiego Związku Brydża Sportowego. Pomysł, wydaje się, chwycił, a turniej stał się miejscem spotkania towarzyskiego po latach. Szczególnie dla tych, którzy z różnych względów przedłożyli siedzenie przy brydżowym stoliku nad turystyczne atrakcje zjazdowego rajdu. Ostatecznie w turnieju startowało 36 uczestników, wśród których dominowali „elektrycy” (12) i „budowlancy” (11). Jedna para (pan E. Cizak z żoną) przybyła na turniej aż ze Szwajcarii! Rozegrano 30 rozdań. Po ich podliczeniu okazało się, że najlepszą okazała się para inżynierów-energetyków z Konina: Zrzegorz Dembiński, Wojciech Łaniewski przed Janem Budką i Krysinem Łykowskim (WBM). Obie pary częściej grywają w turniejach, podobnie jak pary, które uplasowały się na miejscach 4 i 5. Dlatego też szczególnie godne podkreślenia jest 3 miejsce pary (w dodatku małżeńskiej!), która raczej traktuje brydż zupełnie amatorsko, pp. Danuta Borczyńska-Iwanus i Piotr Iwanus są absolwentami WBL. Następne miejsca zajęli Marian Wierszycki z Adamem Hoffmannem i Jerzy Luksteid ze Zbigniewem Jaśniaczykiem.

Turniej zorganizowali i z profesjonalną wprawą przeprowadzili sędziowie Polskiego Związku Brydża Sportowego (też absolwenci PP) Stefan Żuberek, Marian Wierszycki i członek Komitetu Organizacyjnego inicjator imprezy Andrzej Wachowski. Szczegółowe wyniki turnieju pozostają w dokumentacji Zjazdu.

(na podstawie materiałów A. Wachowskiego opr. L.G.)

NASZ BIULETYN ABSOLWENT - 5 LAT KWARTALNIKA

Poprzedni II Zjazd Stowarzyszenia odbył się 9 grudnia 1995 roku. Przypominam o tym na wstępie, ponieważ to właśnie wtedy podjęliśmy uchwałę, w której w punkcie trzecim zapisaliśmy zobowiązanie: „Kontynuować pracę nad wydawaniem okresowo biuletynu SAPP”. Warto też przypomnieć, że nowy Zarząd Stowarzyszenia na swym pierwszym zebraniu 9 marca 1996 roku wyłonił zespół organizacyjny biuletynu w składzie prof. Zb. Stein, W. Weiss, L. Grodzicki z zadaniem skonkretyzowania tematyki i ustalenia składu zespołów tematycznych. W wyniku tego niżej podpisany zebrał zespół redakcyjny w składzie M. Bień, L. Grodzicki, St. Olejniczak i Zb. Tomaszewski. Ze składu tego do końca kadencji nie dotwał kol. St. Olejniczak. W okresie marzec - maj 1996 na pięciu spotkaniach wypracowaliśmy główne założenia i formułę biuletynu oraz przygotowaliśmy do druku pierwszy numer według przyjętej formuły. Należy wspomnieć, że wcześniej podejmowane próby wydawania biuletynu miały miejsce w roku 1993 i w 1995. Dlatego czerwcowy biuletyn otrzymał numer trzeci i nawiązywał do tytułu i winiety poprzedniego numeru. Inny papier, kolor, grafika, barwne zdjęcia, bieżące wiadomości, to wyróżniki utrzymane do dziś. Bardzo istotną różnicą było przyjęcie w podtytule ambitnego określenia „kwartalnik”, co oznaczało dla zespołu ogromne zobowiązanie i wyzwanie jednocześnie. W tej sytuacji nakład początkowy 1000 egzemplarzy, przy założeniu bezpłatnego rozprowadzania czasopisma wśród członków Stowarzyszenia i nowych absolwentów, stanowił poważny wydatek dla SAPP. Stowarzyszenie nie dysponowało takimi środkami, z pewnością nie wystarczyłyby na to niskie i nie zawsze regularnie wnoszone składki członkowskie. Nie rezygnując z założonego poziomu należało szukać sposobu zdobycia środków. W tym celu zarezerwowaliśmy w każdym numerze połowę ostatniej strony na reklamy, zakładając że ich cena nie powinna być niższa od kosztów druku. Numer trzeci sfinansował Invest-Bank, co zawdzięczamy kol. B. Zastawnemu, który też ułatwił nam wybór drukarzy. Z firmą Fotokład i p. K. Wienconkiem współpracujemy już piąty rok. Kolejne numery wydawaliśmy przy wsparciu Energetyki Poznańskiej, Gazowni, Telekomunikacji, firm budowlanych Poz-Building i Jedyńka, WSM Krotoszyn, Amica - Wronki, INOP, Piecobiogaz, Orbis Hotel Polonez, ZSM Polmo Kalisz. Dzięki tej synergii jaką tworzą dla prasy reklamy kwartalnik ukazywał się regularnie, a nawet w okresie Powszechnego Zjazdu Absolwentów mogliśmy

wydać numer dodatkowy. Wyznam szczerze, że pierwotnie zakładałem udział w zespole organizacyjnym biuletynu tylko do momentu „rozkręcenia” kwartalnika, stąd początkowa funkcja p.o. redaktora naczelnego. Jednak za namową prof. Steina i kolegów z którymi tworzyliśmy czasopismo, od numeru piątego przyjąłem obowiązki redaktora naczelnego. Kwartalnik regularnie informował członków i sympatyków Stowarzyszenia o bieżących sprawach i problemach SAPP, o zebraniach Zarządu, zjazdach poszczególnych roczników i wydziałów, osiągnięciach zawodowych absolwentów, udzielał miejsca wspomnieniom o dawnych absolwentach naszej Uczelni, starając się wytworzyć więź pomiędzy pokoleniami wychowanków Politechniki i jej poprzedniczek. Temu ostatniemu celowi służyły artykuły o poszczególnych Wydziałach, służył też cały cykl artykułów pt. Karty z dziejów Politechniki Poznańskiej, który zawdzięczamy znakomitej znawczyni dziejów poznańskiego szkolnictwa wyższego p. dr Władysławie Dembeckiej. Wszystkim Koleżankom, Kolegom i Firmom, mającym w tym działaniu udział, bardzo serdecznie w tym miejscu dziękuję w imieniu Redakcji i Zarządu Stowarzyszenia. Dziękuję wszystkim Kolegom, tworzącym zespół redakcyjny, za wytrwałą współpracę i poświęcenie czasu, którego ta praca wymagała od nas znacznie więcej niż sama działalność w SAPP. W szczególności dziękuję Marianowi Bieniowi i Zbyszkowi Tomaszewskiemu, którzy wytrwali ze mną do końca kadencji. Dziękuję wszystkim tym, którzy bezinteresownie działali na rzecz środowiska absolwentów i naszej Politechniki uczynili swoją pasją i pot afilli czerpać satysfakcję z dawania innym. Myślę w tym miejscu nie tylko o członkach Zarządu Stowarzyszenia, ale również o wszystkich tych osobach, które udało mi się zapalić do idei Powszechnego Zjazdu Absolwentów, przede wszystkim członkach jego Komitetu Organizacyjnego i organizatorach imprez ze Zjazdem związanych. Serdecznie dziękuję Panu prof. Zbigniewowi Steinowi za wsparcie jakiego mi stale udzielał, szczególnie w okresach znacznego obciążenia wszelakimi obowiązkami. Dziękuję też mojej żonie Zosi za wyrozumiałość z jaką traktuje moją predylekcję do czynienia rzeczy nie oczywistych. W ciągu tych pięciu lat kwartalnik ukazał się łącznie w blisko 40.000 egzemplarzy. Kończąc pracę w redakcji kwartalnika mam nadzieję, że rozpoczęte dzieło będzie kontynuowane przez następny zespół redakcyjny.

Lech Grodzicki

Sprawozdanie Komitetu Organizacyjnego.

Powszechny Zjazd Absolwentów odbył się w dniach 15. i 16. września 2000 r. Inicjatywę jego zorganizowania zgłosił Zarząd Stowarzyszenia Absolwentów Politechniki Poznańskiej dnia 4. września 1999 r. JM Rektorowi PP prof. J. Dembczyńskiemu. Określono wspólnie główne cele PZA: wzmocnienie więzi koleżeńskich absolwentów, więzi z Uczelnią, promocja Politechniki Poznańskiej, wypracowanie środków na utworzenie funduszu stypendialnego SAPP. Powołany przez Rektora Komitet Organizacyjny Zjazdu ukonstytuował się w grudniu 1999 r. Utworzono Komitet Honorowy, w skład którego weszli ludzie szczególnie zasłużeni dla rozwoju naszej Uczelni, regionu i szkolnictwa wyższego w Polsce. Dla wspierania finansowego PZA postanowiono powołać Kapitał Fundatorów, z udziałem firm zarządzanych przez absolwentów Uczelni, rozesłano zaproszenia do KF. Zaproszono do współpracy Wydziały uczelni oferując w programie PZA czas na spotkania wydziałowe. KO w najbardziej intensywnym okresie pracy spotykał się przeciętnie raz w tygodniu. Z inicjatywy Komitetu Organizacyjnego i przy wydatnym wsparciu administracji Uczelni: opracowano program, logo i listownik PZA, przygotowano pamiątkę dla uczestników PZA w formie okolicznościowej statuetki, utworzono konto bankowe przeznaczone na wpłaty sponsorów i wpłaty wpisowego uczestników, utworzono sekretariat PZA, przygotowano listę sponsorów i dokonano wysyłki listów – zaproszeń do członkostwa w Kapitał Fundatorów, ustalono wysokość wpisowego dla uczestników PZA (impreza główna i imprezy fakultatywne), zorganizowano patronat medialny – ogłoszenia w prasie i w radiu, przygotowano kartę zgłoszenia i zaproszenie dla uczestników PZA, przygotowano „Wydawnictwo Zjazdowe” (nakład 3000 egz.), przygotowano specjalne wydanie „Głosu Politechniki” (nakład 3000 egz.), przygotowano specjalne wydanie „Absolwenta” (nakład 3500 egz.), przy organizacji Zjazdu Komitet Organizacyjny korzystał z usług następujących firm: Firma Public Relations „WENA”, Firma Ochroniarska „RAK – SERVICE”, Firma Gastronomiczna PSS „SPOLEM”. Łączna ilość zgłoszonych uczestników – 3265 osób, w imprezie głównej w Arenie uczestniczyło 1439 osób. Ogólna kwota zebranych środków 308.628 PLN, kwota wydatków 284.294 PLN, saldo +24.334 PLN w tym koszt wydania pozjazdowego Nr 22 kwartalnika. Saldo przeznaczono na utworzenie Funduszu Stypendialnego SAPP. Zestawienie danych liczbowych, spis dokumentów i dokumenty w załączeniu. Na tym kończy działanie Komitet Organizacyjny.

Podpisy członków Komitetu Organizacyjnego:

Przewodniczący
prof. dr hab./inż. Bogusław Stein**TURNIEJ BRYDŻOWY**

Jednym z zupełnie nowych pomysłów zaplanowanych podczas przygotowywania Powszechnego Zjazdu Absolwentów, było zorganizowanie brydżowego turnieju par dla uczestników Zjazdu. Animatorem imprezy był Andrzej Wachowski, znany już w okresie studiów na Politechnice Poznańskiej brydżysta. Andrzej już w zamierzchłych czasach (lata 1961- 1979) inicjował często turnieje brydża sportowego pracowników i studentów naszej uczelni. Trzeba dodać, że obecnie kol. A. Wachowski jest Prezesem wielkopolskich brydżystów i I. Wiceprezesem Polskiego Związku Brydża Sportowego. Pomysł, wydaje się, chwycił, a turniej stał się miejscem spotkania towarzyskiego po latach. Szczególnie dla tych, którzy z różnych względów przedłożyli siedzenie przy brydżowym stoliku nad turystyczne atrakcje zjazdowego rajdu. Ostatecznie w turnieju startowało 36 uczestników, wśród których dominowali „elektrycy” (12) i „budowlancy” (11). Jedna para (pan E. Ciszak z żoną) przybyła na turniej aż ze Szwajcarii! Rozegrano 30 rozdań. Po ich podliczeniu okazało się, że najlepszą okazała się para inżynierów-energetyków z Konina: Grzegorz Dembiński, Wojciech Łaniewski przed Janem Budką i Krysinem Łykowskim (WBM). Obie pary częściej grywają w turniejach, podobnie jak pary, które uplasowały się na miejscach 4 i 5. Dlatego też szczególnie godne podkreślenia jest 3 miejsce pary (w dodatku małżeńskiej!), która raczej traktuje brydż zupełnie amatorsko, pp. Danuta Borczyńska-Iwanus i Piotr Iwanus są absolwentami WBL. Następne miejsca zajęli Marian Wierszycki z Adamem Hoffmannem i Jerzy Luksteid ze Zbigniewem Jaśniaczykiem. Turniej zorganizowali i z profesjonalną wprawą przeprowadzili sędziowie Polskiego Związku Brydża Sportowego (też absolwenci PP) Stefan Żuberek, Marian Wierszycki i członek Komitetu Organizacyjnego inicjator imprezy Andrzej Wachowski. Szczegółowe wyniki turnieju pozostają w dokumentacji Zjazdu.

(na podstawie materiałów A. Wachowskiego opr. L.G.)

NASZ BIULETYN ABSOLWENT - 5 LAT KWARTALNIKA

Poprzedni II Zjazd Stowarzyszenia odbył się 9 grudnia 1995 roku. Przypominam o tym na wstępie, ponieważ to właśnie wtedy podjęliśmy uchwałę, w której w punkcie trzecim zapisaliśmy zobowiązanie: „Kontynuować pracę nad wydawaniem okresowo biuletynu SAPP”. Warto też przypomnieć, że nowy Zarząd Stowarzyszenia na swym pierwszym zebraniu 9 marca 1996 roku wyłonił zespół organizacyjny biuletynu w składzie prof. Zb. Stein, W. Weiss, L. Grodzicki z zadaniem skonkretyzowania tematyki i ustalenia składu zespołów tematycznych. W wyniku tego niżej podpisany zebrał zespół redakcyjny w składzie M. Bień, L. Grodzicki, St. Olejniczak i Zb. Tomaszewski. Ze składu tego do końca kadencji nie dotrwał kol. St. Olejniczak. W okresie marzec - maj 1996 na pięciu spotkaniach wypracowaliśmy główne założenia i formułę biuletynu oraz przygotowaliśmy do druku pierwszy numer według przyjętej formuły. Należy wspomnieć, że wcześniej podejmowane próby wydawania biuletynu miały miejsce w roku 1993 i w 1995. Dlatego czerwcowy biuletyn otrzymał numer trzeci i nawiązywał do tytułu i winiety poprzedniego numeru. Inny papier, kolor, grafika, barwne zdjęcia, bieżące wiadomości, to wyróżniki utrzymane do dziś. Bardzo istotną różnicą było przyjęcie w podtytule ambitnego określenia „kwartalnik”, co oznaczało dla zespołu ogromne zobowiązanie i wyzwanie jednocześnie. W tej sytuacji nakład początkowy 1000 egzemplarzy, przy założeniu bezpłatnego rozprowadzania czasopisma wśród członków Stowarzyszenia i nowych absolwentów, stanowił poważny wydatek dla SAPP. Stowarzyszenie nie dysponowało takimi środkami, z pewnością nie wystarczyłyby na to niskie i nie zawsze regularnie wnoszone składki członkowskie. Nie rezygnując z założonego poziomu należało szukać sposobu zdobycia środków. W tym celu zarezerwowaliśmy w każdym numerze połowę ostatniej strony na reklamy, zakładając że ich cena nie powinna być niższa od kosztów druku. Numer trzeci sfinansował Invest-Bank, co zawdzięczamy kol. B. Zastawnemu, który też ułatwił nam wybór drukarzy. Z firmą Fotokład i p. K. Wienconkiem współpracujemy już piąty rok. Kolejne numery wydawaliśmy przy wsparciu Energetyki Poznańskiej, Gazowni, Telekomunikacji, firm budowlanych Poz-Building i Jedynka, WSM Krotoszyn, Amica - Wronki, INOP, Piecobiogaz, Orbis Hotel Polonez, ZSM Polmo Kalisz. Dzięki tej synergii jaką tworzą dla prasy reklamy kwartalnik ukazywał się regularnie, a nawet w okresie Powszechnego Zjazdu Absolwentów mogliśmy

wydać numer dodatkowy. Wyznam szczerze, że pierwotnie zakładałem udział w zespole organizacyjnym biuletynu tylko do momentu „rozkręcenia” kwartalnika, stąd początkowa funkcja p.o. redaktora naczelnego. Jednak za namową prof. Steina i kolegów z którymi tworzyliśmy czasopismo, od numeru piątego przyjąłem obowiązki redaktora naczelnego. Kwartalnik regularnie informował członków i sympatyków Stowarzyszenia o bieżących sprawach i problemach SAPP, o zebraniach Zarządu, zjazdach poszczególnych roczników i wydziałów, osiągnięciach zawodowych absolwentów, udzielał miejsca wspomnieniom o dawnych absolwentach naszej Uczelni, starając się wytworzyć więź pomiędzy pokoleniami wychowanków Politechniki i jej poprzedniczek. Temu ostatniemu celowi służyły artykuły o poszczególnych Wydziałach, służył też cały cykl artykułów pt. Karty z dziejów Politechniki Poznańskiej, który zawdzięczamy znakomitej znawczyni dziejów poznańskiego szkolnictwa wyższego p. dr Władysławie Dembeckiej. Wszystkim Koleżankom, Kolegom i Firmom, mającym w tym działaniu udział, bardzo serdecznie w tym miejscu dziękuję w imieniu Redakcji i Zarządu Stowarzyszenia. Dziękuję wszystkim Kolegom, tworzącym zespół redakcyjny, za wytrwałą współpracę i poświęcenie czasu, którego ta praca wymagała od nas znacznie więcej niż sama działalność w SAPP. W szczególności dziękuję Marianowi Bieniowi i Zbyszkowi Tomaszewskiemu, którzy wytrwali ze mną do końca kadencji. Dziękuję wszystkim tym, którzy bezinteresowne działanie na rzecz środowiska absolwentów i naszej Politechniki uczynili swoją pasją i pot afili czerpać satysfakcję z dawania innym. Myślę w tym miejscu nie tylko o członkach Zarządu Stowarzyszenia, ale również o wszystkich tych osobach, które udało mi się zapalić do idei Powszechnego Zjazdu Absolwentów, przede wszystkim członkach jego Komitetu Organizacyjnego i organizatorach imprez ze Zjazdem związanych. Serdecznie dziękuję Panu prof. Zbigniewowi Steinowi za wsparcie jakiego mi stale udzielał, szczególnie w okresach znacznego obciążenia wszelakimi obowiązkami. Dziękuję też mojej żonie Zosi za wyrozumiałość z jaką traktuje moją predylekcję do czynienia rzeczy nie oczywistych. W ciągu tych pięciu lat kwartalnik ukazał się łącznie w blisko 40.000 egzemplarzy. Kończąc pracę w redakcji kwartalnika mam nadzieję, że rozpoczęte dzieło będzie kontynuowane przez następny zespół redakcyjny.

Lech Grodzicki

Szansa dla uczestników PZA
którzy jeszcze nie są członkami SAPP

....., dnia

(nazwisko i imię)

adres

tel.

DEKLARACJA CZŁONKOWSKA

Proszę o przyjęcie mnie do Stowarzyszenia Absolwentów Politechniki Poznańskiej.
Zobowiązuję się do przestrzegania zasad Statutu Stowarzyszenia.

Moje dane personalne:

Data i miejsce urodzenia

Tytuły związane z wykształceniem

Rok ukończenia studiów, Wydział

Specjalność zawodowa

Miejsce pracy (nazwa, adres, telefon)

tel.

Zajmowane stanowisko

(podpis)

Przyjęty na członka zwyczajnego Stowarzyszenia Absolwentów Politechniki Poznańskiej
na podstawie uchwały Zarządu SA PP
w dniu

(Sekretarz SA PP)

(Przewodniczący SA PP)

Wydano legitymację członkowską nr

(podpis)

Stowarzyszenie Absolwentów
Politechniki Poznańskiej
Pl. M. Skłodowskiej-Curie 5
60-965 Poznań

Gwoli zapisu kronikarskiego dodać należy, że z okazji „U.Z.P.P. W. 2000” wydano regulamin zjazdu, śpiewnik, gazetkę „Skowronek Złazowy” (rocznik XVI, nr 58), metalowy znaczek zjazdowy, materiały krajoznawcze, komunikat startowy oraz ogłoszono Quiz Jubileuszowy.

Uczestnikom: Zjazd bardzo się podobał, w opinii większości „było jak za dawnych, dobrych lat”. Aktywny udział w Złazie brał JM Rektor, również w pochodzie „pod Adasia”.

Włodzimierz Łęcki

XX ZEBRANIE ZARZĄDU SAPP W DNIU 18 LISTOPADA 2000 ROKU.

Zebrańie prowadził Przewodniczący Stowarzyszenia prof. dr hab. inż. Zb. Stein.

1. Przewodniczący zapoznał zebranych z treścią przygotowanego, do przedstawienia na zjeździe, sprawozdania z działalności Zarządu w okresie kadencji. Sprawozdanie, z drobną poprawką, zostało przyjęte. Następnie omówiono propozycję składu prezydium Zjazdu oraz komisji roboczych.
2. Kol. L. Grodzicki przedstawił informację o Powszechnym Zjeździe Absolwentów Politechniki Poznańskiej który, z Jego inicjatywy, odbył się w dniach 15 i 16 września 2000 r. Szczegółowe omówienie Zjazdu ukaże się w najbliższym numerze biuletynu „Absolwent”. Z kolei kol. L. Grodzicki, jako redaktor naczelny biuletynu „Absolwent” przedstawił stan przygotowań do kolejnego wydania.
3. Dyskutowano nad propozycją zmian w statucie dotyczącą utworzenia funduszu stypendialnego Stowarzyszenia. Propozycję zmian

w statucie, przedstawi na zjeździe kol. B. Zastawny, jako inicjator funduszu. Pierwszą wpłatą na ten fundusz jest zysk z Powszechnego Zjazdu Absolwentów.

4. Kol. J. Matczak zaproponował powołanie w nowej kadencji Zarządu komisji historycznej, która zajmie się zebraniem jeszcze dostępnych dokumentów z działalności Stowarzyszenia, głównie w okresie przedwojennym.
5. Zebrani uznali za celowe kontynuowanie, corocznie, uroczystości reimmatrikulacji w ramach Inauguracji Roku Akademickiego.
6. Omówiono sprawy bieżące: przyjęcia członków, stan finansów stowarzyszenia.

Ponieważ zebranie było ostatnim w bieżącej kadencji Zarządu, przewodniczący podziękował wszystkim za zaangażowanie w pracę dla Stowarzyszenia. Podziękował też za miłą współpracę i zaprosił na zjazd zaplanowany na 2 grudnia 2000 r.

Zbigniew Stein

WYDAWCA: Stowarzyszenie Absolwentów Politechniki Poznańskiej
REDAGUJE ZESPÓŁ: Marian Bień, Lech Grodzicki (redaktor naczelny),
Stanisław Olejniczak, Zbigniew Tomaszewski
NAKLAD: 3 000 egzemplarzy

Nie zamówionych materiałów nie zwracamy, zastrzegamy sobie możliwość zmian redakcyjnych w materiałach nadesłanych.

ADRES REDAKCJI: 60-965 Poznań, pl. M. Skłodowskiej-Curie 5,
tel. 0-61/665-35-02

KONTO: PKO BP III/O Poznań 10204043-15020-270-1

Redakcja nie odpowiada za treść ogłoszeń.

Egzemplarz bezpłatny.